Montageanleitung Grundtrager

Zubehar fur Volkswagen/Audi U ;

Acgessoones for \?olks%vaéen/AudJ FiSg 'T'Stmc"u"s Rogkhers

Accessoires pour Volkswagen/Audi lnstructlc_ms de mont?ge Traverse de base
Istruzioni di montaggio Supporto base
Monteringsanvisning Grundstomme
Montage-aanwijzingen Allesdrager

Teilenummer / Part number / Numéro de piéce /
Numero delle partie / Artikelnummer / Onderdeelnummer 155 071 1 26 A

Anderungen des Liefer-
umfanges vorbehalten

Equipment supplied is subet
to alteration.

Modifications de |'ensembic de
livraison réservées

Ci riserviamo modifiche
all’entita della fornitura.

Andringar av levérans-
omfattningen forbeh&lles

Wijzingen in leveringsomva:
voorbehouden,

Distributed by Votex GmbH

USA: Distributed by
Volkswagen of America, I«
- Corporate Parts Div. -
Troy M| 48007-3951

Printed in West Germany
by Votex GmbH - 1000 - 8.8¢
008268

—_ NN R

@HO{)O mm/) 1 @ (1020 mm) D
! Stiickliste 15 Stehbolzen 4
! Pos. Benennung Stuck 16 Distanzhiilse
1 Langsholm, links 1 17 Halbrundschraube
2 Langsholm, rechts 1 M8x25
3 Querholm, vorn 1 18 Innensechskant-
4 Querholm, hinten 1 schraube M8x30
5 Bdgel vorn 2 19 Dichtung
5a Bugel hinten 2 20 Abdeckkappe
6  Stutzblgel 2 21 Bohrschablone
7 Endstopfen 2 22 Halteseil
8 Halter 2 23 Innensechskant-
9  FuR, rechts 1 schltssel SW 6
9a  FuR, links 1 24 Innensechskant-
10 Gummlasche 2 schldssel SW 5
11 Haltekralle 2 25 Innensechskant-
’ @'wb Q ( 12 Halbrundschraube schltissel SW 4
L ] | [ | [ M8x20 2 28 Innensechskant-

@ ®® 12) @ @@ 13 Senkschraube M6x12 14 schiussel SW 3

14 Gewindestift Mfx8 4 Montageanleitung

]
~J



F

Nomen«lature:

Pos.

g bwr =

5

w

O O~

9a
10

11
12

13
14
15
16
17

19
20
21
22
23
24
25
26

27

Designation
Lungeron, gauche
.ongeron, droit
Traverse, avant
lraverse, arriére
Surre avant
Barre arriére
Barre de soutien
Souchon d’extrémité
Support
ied de soutien,
drowt
“wxd de soutien,
oauche
Longuette de
ceoutchouc
Puite de fixation

Ji5 A téte ovale
Vg% 20
Vin A téte fraisée
MS®12

Mae filetée M6x8
Guoujon
| 4chon d'écartement
‘/r; & téte ovale
iR 25
Vis @ six pans creux
M%%30

it
Cupgiuchon
(sarit de percage
(anile d'arrét
(1% maéle six pans
ciwplat 6
L imale six pans
curplat B
(1> male six pans
solat 4
(:: méale six pans
cuplat 3
I -#lice de montage

—

Qté

W RN NNN = o

—

—

Lista pezzi:
Pos. Denominazione

24

25

26

27

Longarina sin.
Longarina des.
Traversa ant.

Traversa post.

Squadra ant.

Squadra post.

Staffa supporto

Tappo

Ritegno

Piedino destro

Piedino sin.

Guarnizione di gomma
Artiglio

Vite M8x20

ViteM6x12 1
Colonnetta M6x8

Perno

Bussola distanziale

Vite M8x25

Vite esag. inf. M8x30
Guarnizione

Calotta

Dima

Fune ritegno

Chiave esag. interno
SW 6 1
Chiave esag. interno

SW 5 1
Chiave esag. interno

SW 4 1
Chiave esag. interno

SW 3 1
Istruzioni montaggio 1

—RMNNBEERELBREEBRENONNN—S S NNNNN @9 o o

Pezzi

GB

List of parts:

Item
1

(o]

= ©
OCT COND D ;b w

Y
N —

S

Designation

Longitudinal member,

left

Longitudinal member,

right
Cross-member, front
Cross-member, rear
Carrier arm front
Carrier arm rear
Supporting leg

End cap

Bracket

Foot, right

Foot, left

Rubber tongue
Securing bracket
Roundheaded screw
M8x20

Artikelférteckning:

Pos.

OO T b whn =

9a
10
1
12

14
15
16
17

18

19
20
21
22
23
24
25
26

77

Benamning
Langsstrava, vanster
Langsstréva, hoger
Tvarstrava, fram
Tvarstrava, bak
Bygel fram

Bygel bak

Stodbygel
Andstycke

Hallare

Fot, hoger

Fot, vénster
Gummimellanlagg
Héllarklammer
Skruv med knullrigt
huvud M8x20

Skruv med fdérsankt
skalle M6x12
Gangstift M6x8
Pinnskruv
Distanshylsa

Skruv med kullrigt
huvud M8x25
Insexkantskruv
M8x30

Tatning

Téckk3dpa
Borrschablon
Hallarvajer
Insexkantnyckel NV6
Insexkantnyckel NV5
Insexkantnyckel NV4
Insexkantnyckel NV3
Monteringsanvisning

RN = S DN — =

o

EE S [pe]

oS

—_ e = L NN B

Quan- 13
tity

Countersunk bolt
M6x12 14
14 Grub screw M6x8 4
15 Stud bolt 4
16 Spacer tube 4
17 Roundheaded screw
MB8x25 4
18 Alien screw M8x30 4
19  Seal 2
20 Cover cap 2
21 Drilling template 2
22 Stay 1
23 Allen key SW 6 1
24  Allen key SW 5 1
25  Allen key SW 4 1
26  Allen key SW 3 1
27 Mounting instructions 1
NL
Stuklijst:
pos. naam aantal
1 linker langssteun 1
2 rechter langssteun 1
3  voorste dwarssteun 1
4 achterste dwarssteun 1
5 hoekstuk vo orste 2
938 hoekstuk achterste 2
6 poot 2
7 eindstuk 2
8 houder 2
9  rechter voet ]
9a linker voet 1
10 rubber onderleglip 2
11 klem 2
12 M8x20-bolkopbout 2
13 M6x12-schroef met
verzonken kop 14
14 M6x8-draadeind 4
15 draadbus 4
16  afstandshuls 4
17 M8x25-bolkopbout 4
18 MB8x30-inbusbout 4
19 afdichting 2
20 afdekkapje 2
21 boormal 2
22 vangkabel 1
23 inbussleutel sw 6 1
24 inbussleutel sw 5 1
25 inbussleutel sw 4 1
26 inbussleutel sw 3 1
27  montage-aanwijzingen 1




W

D

Montage des Grundtriigers:
Die Querholme @) und @ mit
den Biigeln &) und & zu-
sammenstecken und mit Senk-
schrauben M6x12 @ ver-
schrauben.

Montaggio supporto base:
Innestare le traverse @) e

@ alle squadre &) e 6 ed
avvitare con le viti M6x12 3.

D

Vormontierter Querholm (3),
Stitzblgel (§) und vormontier-
ter Querholm (@) Gber die bei-
den Langsholme (Dund @
schieben und mit Gewindestif-
ten M6x8 (9 und Senkschrauben
M6x12 @) lose verschrauben.
Endstopfen (3)in Langstrager
@und (@ einstecken.

Spingere la traversa

(@) staffa (6)e traversa (@)sulle
longarine (1) e (2)ed avvitare
leggermente con le colonnette
MBx8 [@ e le viti M6x12 @)
Introdurre i tappi (7) nelle

longarine (Me @.

D

Fuk (@ und @ an die beiden
Langsholme (D und (2)ein-
stecken und mit Senkschrau-
ben M6x12 ({3 verschrauben
Haltekrallen {3 mit Halbrund-
schraube M8x20 (2 lose
verschrauben.

Introdurre il piedino

®e € nelle due
longarine (Me (@ ed

avvitare con viti da incasso
MBx12 @.

Avvitare {leggermente) gli
artigli @ con viti M8x20 @.

GB

Mounting roof bars:

Put together the cross-
members @ and @ with the
carrier arms §) and &

and bolt countersunk bolt
M6x12 @.

S

Montering av grundstomme:
Sétt ihop tvérstréavorna

® och @ med byglarma

(® och 6 och skruva fast dem
med skruvarna med férsankt
skalle M6x12 @.

GB

Slide the pre-assembled cross-
member (3), supporting leg (&)
and the pre-assembled cross-
member (@) over the two
longitudinal members (7)and
(2 and loosely bolt with grub
screws M6x8 ([ and counter-
sunk screws Méx12 @),

Insert end caps (@)into
longitudinal members ()

and ).

S

Skjut den férmonterade
tvérstravan (3), stédbyglarna ()
och férmonterade tvarstravan
(@ over de bdda ldngsstravorna
(Doch @ och skruva fast dem
I6st med gdngstiften M6x8
och férsankt skalle M6x12 (3.
Satt in dndstyckena (7)i
langsstravorna (1) och (2).

GB

Insert feet (g) and @9 into the
two longitudinal members (7)
and (2) and bolt with counter-
sunk bolts M6x12 @.

Loosely bolt securing brackets
(D) with roundheaded screw
M8x20 ©@.

S

Stick in foten (@ och @) pa de
bda langsstravorna (Doch @
och skruva fast den med
skruvarna med forsankt

skalle M6x12 @.

Skruva fast héllarklamren {3
|6st med skruvarna med
halvrund skalle M8x20 (@).

F

Montage de la traverse de
base:

Assembler les traverses @) ¢
@ avec les barres ) et & &
les fixer 4 |'aide des vis a t&!
fraisée M6x12 @.

NL

Basisimperiaal monteren:
Hoekstukken & en 6 op
dwarssteunen @) en (@) stek
en met M6x12 schroeven (&
vastzetten.

F

Faire glisser la traverse
préassemblée (3), la barre d-
soutien () et la traverse
préassemblée (@) sur les det:x
longerons (Det (@ et les
visser sans serrer a |'aide de:
tiges filetées M6x8

et vis noyées M6x12 @)
Enfoncer les bouchons
d'extremité (7) dans les

longerons (Met (@)

NL

Voorgemonteerde dwarssteu”
@), poot (§)en voor-
gemonteerde dwarssteun (@yo
beide langssteunen () en (2)
schuiven en met M6x8-draad
einden (@) en M6x12 schroever (13
handvast zetten.

Eindstukken (7)in beide lang:
steunen (Men (2 steken

F

Emmancher les pieds de
soutien (9 et @) dans les deu
longerons (Det (@ et les

fixer a I'aide des vis a téte
fraisée M6x12 ([@).

Visser les pattes de fixation )
sans serrer 3 |'aide des vis a téte
ovale M8x20 ().

NL

Rechter en linker voet (®en &)
in beide langssteunen (Men (@
steken en met M6x12-
schroeven met verzonken kop
(@3 vastzetten.

Klemmen @1 met M8x20-
bolkopbouten (2 handvast
zetten.




it

D

Demontage des Gurtautoma-
ten:

(zur Entfernung der Bohrspane)
Keder (® im Turausschnitt
abziehen. Schutzkappe
der Schrauben zur Befestigung
der Abdeckung (©

entfernen. Schrauben heraus-
drehen und Abdeckung (©
entfernen. (Abb. 4). Halte-
schraube (O) des Gurtautoma-
ten (SW 17) I6sen (Abb. 5).

Stacco cinture automatiche:
(per eliminare i trucioli)
Staccare la guarnizione (A nel
riquadro porta. Staccare la
calotta (§) dalle viti della
copertura (©), indi togliere
quest’ultima (©) - (Fig. 4).
Allentare la vite (D) della
cintura (chiave da 17) Fig. b.

D

Bohren der Befestigungs-
locher:

Bohrschablone (flr Fahrerseite
mit (F) , fiir Beifahrerseite mit
gekennzeichnet), am dul3e-
ren Holm anlegen, ausrichten
und anzeichnen (Abb. 6).
Untere Bohrung 30 mm tiefer
und senkrecht zur oberen
Bohrung anzeichnen. Beide
Punkte leicht ankdrnen und
mit @ 3 mm Bohrer vorbohren.
Anschlieend stufenweise auf
@ 22,5 mm aufbohren.

Praticare fori di fissaggio:
Applicare alla longarina
esterna la dima o forare, Iato
guida marcato (F), lato fianco
guida marcato (8), centrarla e
marcare i punti {Fig. 6).
Marcare il foro inf. 30 mm piu
in basso ed in verticale al foro
superiore. Bulinare leggermen-
te

i 2 punti, trapanare inizialmente
con punta da 3 mm &.

Man mano, trapanare fino a
22,5mm @.

GB

Demounting seat belt unit:
(For removing swarf}

Pull off weatherstrip (@ in door
opening. Remove protective
cap of screws for securing
cover (©). Unscrew screws and
remove cover (©) (Fig. 4).
Loosen retaining screw (D) of
seat belt unit (SW17) (Fig. b).

S

Urmontering av béltesrullen:
(fér borttagning av borrspdnen)
Dra av kederlisten (@) i dorrut-
taget. Ta bort skyddskdporna
for skruvarna for
fastsattning av beklddnaden (D).
Skruva ur skruvarna och ta bort
bekladnaden (©. (bild 4).

Lossa béltesrullens fastskruv (D)

(NV 17, bild B).

GB

Drilling securing holes:

Lie drilling template (marked ()

for driver's side, for
passenger side) on external
member, align and mark (Fig. 6).
Mark lower borehole 30 mm
lower than and vertical to upper
borehole. Lightly punch-mark
both points and pre-drill with
3 mm dia. drill. Afterwards, drill
out in stages to a dia

of 22.5 mm.

S

Borrning av fasthdlen:

Lagg an borrschablonen (for
forarsidan markt med (%), for
passagerarsidan markt med
(®), mot yttre balken, rikta upp
den och dra fast den (bild 6).
Ritsa upp nedre hdlet 30 mm
djupare och lodratt i forhallande
till dvre hélet. Kdrna bada
punkterna latt och forborra
med en & 3 mm borr. Borra i
anslutning hértill upp halen
stegvis till @ 22,5 mm

F

Démontage de |'enrouleur:
(pour enlever les copeaux)
Retirer le bourrelet (B
d'étanchéité de I'ouverture

de porte.

Enlever le capuchon (B) des
vis servant-a la fixation du
cache (©). Extraire les vis et
oter le cache (©) (fig 4}
Desserrer la vis de maintien @
de I'enrouleur (surplat 17}, voir
fig. b.

NL

Oprolautomaten uitbouwen:
(ter verwijdering boorspaantjes)
Bies (@ in portiersponning
lostrekken.

Sierdoppen (B) van
bevestigingsschroeven
afdekking wippen, schroeven
verwijderen en afdekking (©)
verwijderen, zie afb. 4.
Bevestigingsbout (B) {sw 17)
van oprolautomaat
verwijderen, zie afb. 5.

F

Pergage des trous de
fixation:

Poser le gabarit de percage
(marqué d'un (B) coté
conducteur et marqué d'un
cOté passager) sur le coté
extérieur du montant, I'ajuster
et tracer {fig. 6). Tracer le trou
a percer inférieur 30 mm plus
bas et perpendiculairement au
trou supérieur. Marquer ces
deux points d'un léger coup de
pointeau et percer un avant-
trou a l'aide d'une meche de
3 mm de diamétre. Ensuite
percer progressivement au
diamétre 22,5 mm.

NL

Bevestigingsgaten boren:
Boormal {voor bestuurderskant
met (F) gekenmerkt, voor
passagierskant met (B)) op
buitenkant middenstijl leggen,
richten en gaten overnemen,
zie afb. 6.

Het onderste gat moet 30 mm
lager dan het bovenste liggen
Beide gaten centeren, met

3 mm voorboren en
trapsgewijze tot 22,5 mm &
opboren.

¥




D

Distanzhtise (i) und Stehbol-
zen @@ in die Bohrungen
einschieben und mit

@ 6,4 mm Bohrer die Innensei-
te des Holmes durchbohren.
Achtung: Bohrung muf? recht-
winklig zum inneren Holm ver-
laufen.

Distanzhiilsen und Stehbolzen
entfernen und Bohrungen auf
@ 9 mm aufbohren.
B-Saulenverkleidung demontie-
ren und vorhandene Bohrspane
entfernen.

Introdurre la bussola ()

ed il perno (&) nei fori e forare
dall'interno la longarina con
punta da 6,4 mm @.
Attenzione! Foro deve risultare
ad angolo retto rispetto alla
longarina interna.

Togliere bussole e perni ed
aumentare i foria 9mm &.
Smontare rivestimento colonne
ed eliminare i trucioli.

D

Stehbolzen (g einsetzen und
vom inneren Holm mit
Halbrundschraube M8x25 )
verschrauben.
Anzugsdrehmoment 17,6 Nm
(ca. 1,75 Kpm). Distanzhiilse
anschlieRend Gber die Steh-
bolzen (B aufschieben.
Varhandene Bohrspane durch
die Offnung des demontierten
Gurtautomaten entfernen
(Magnet, Staubsauger usw.).

Inserire i perni () ed avvitarli
dall'interno con le viti' @)
da M8x25.

Coppia serraggio: 17,5 Nm
(ca. 1,75 Kpm).

Montare sul pernc @)

la bussola ().

Eliminare i trucioli
attraverso la apertura
delle cinture. (Magnete,
aspirapolvere ecc.)

GB

Insert spacer tube () and stud
bolt {® into the boreholes and
bore through the inner side of
the member with 6.4 mm dia.
drill.

Caution: borehole must be at
right angles to the inner
member.

Remove spacer tubes and stud
bolts and bore out boreholes to
a dia. of 9 mm.

Demount B-pillar and remove
existing swarf.

S

Skjut in distanshylsan {8 och
pinnskruven @) i hélen och
borra med en @ 6,4 mm borr
genom balkens insida.

Viktigt: Hlet maste vara
ratvinkligt i férhallande till

inre balken. .

Ta bort distanshylsorna och
pinnskruvarna och borra upp
hélen till @ 9 mm.

Montera ur bekladnaden for B-
stolpen och ta bort borrspénen.

GB

Insert stud bolt {5 and bolt
from the inner member with
roundheaded screw M8x25 (7).
Tightening torque 17.5 Nm
(approx. 1.76 Kpm).
Afterwards slide spacer tube
over studbolts (®.

Remove existing swarf via the
opening of the demounted seat
belt unit (magnet, vacuum
cleaner etc.).

S

Satt in pinnskruvarna (8 och
skruva frdn inre balken fast dem
med skruvarna med halvrund
skalle M8x25 ().
Atdragningsmomem 17.5 Nm
(ca 1.75 kpm).

Skjut i anslutning hartill
distanshylsan @) Gver
pinnskruvarna ().

Ta bort borrspdnen genom
Oppningen for den
urmonterade baltesrullen
(magnet, dammsugare osv)

Introduire le manchon
d'écartement @) et le go jon
@® et percer de part en yart le
cOté intérieur du montam 3
|'aide d‘une méche de 6, mm
de diameétre.

Attention: le trou doit fo
un angle droit avec le mao
intérieur.

Retirer le manchon
d'écartement et le goujon 3t
percer au diametre 9 mm
Démonter le revétement ¢ J
montant et enlever le:
copeaux.

er
tant

NL

Afstandshulzen (i8) en
draadbussen (@) in gaten
steken en binnenkant
middenstijl met 6,4 mm
doorboren.

Attentie: haaks boren.
Afstandshulzen en
draadbussen verwijderen &0
gaten tot 9 mm @ opboren.
Bekleding van stijl nemen en
boorspaantjes verwijderen

F

Introduire le goujon (B et e
fixer du c6tédu montant
intérieur a |'aide d'une vis ¢ téte
ovale M8x25 (@).

Couple de serrage: 17,5 Nm
(env. 1,75 kaf.m).

Ensuite, faire glisser le
manchon d'écartement (g
sur le goujon (®). Enlever 'es
copeaux a travers |‘ouverture
de I'enrouleur démonté
(aimant, aspirateur, etc.)

NL

Draadbussen (@) inzetten en
van binnuit M8x25-
bolkopbouten () in draad
bussen draaien.
Aantrekmoment: 17,5 Nm
Vervolgens afstandshuls {7 op
draadbus (@@ schuiven
Vervolgens boorspaantjes door
montage-opening
oprolautomaat met magneet
of stofzuiger verwijderen




Halter (8 und Dichtung @) mit
Innensechskantschraube
M8x30 (@8 locker verschrauben.

Avvitare un poco il ritegno
e la guarnizione con vite
esagono interno M8x30 (8.

D

Grundtrager mit den Flken (g)
und @ in die Regenrinne auf-
setzen, Stlitzblgel (§)in Halter
aufstecken.

Grundtrager ausrichten und mit
den Schrauben @@ und @
befestigen.
Anzugsdrehmoment 15 Nm
(ca. 1,6 Kpm).

Maentare il supporto base con
i piedini (@ e €2 sui colatoi
del tetto, applicare la staffa

(®) nel ritegno (B).

Allineare il supporto base

fissarlo con le viti e ([@.
Coppia: 15 Nm (ca. 1,5 Kpm)

D

Bei Fahrten ohne Grundtréger

die Bohrungen der B-S&ule mit
den Abdeckkappen €9
verschliefzen.

Marciando senza il supporto
base, tappare i fori della
colonna con le

calotte €0).

GB

Loosely bolt bracket (g) and
seal (@ with Allen screw M8x30

S

Skruva fast héllaren (@) och
tatningen (9 I6st med
insexkantskruven M8x30 (8.

GB

Position feet (@and @) of the
roof bars into the rain channel;
position supporting legs (8)into
the brackets (8).

Align roof bars and secure with
screws @ and @.

Tightening torque 15 Nm
(approx. 1.5 Kpm).

S

Séatt p& grundstommen med
fotterna (@) och @a) i regnlisten,
satt in stodbygeln (®)i héllaren
®.

Rikta upp grundstommen och
skruva fast den med skruvarna
och @.
Atdragningsmoment 15 Nm
(ca 1.5 kpm).

GB

When driving without roof
bars, seal bore holes in the
B-pillar with the cover caps @g).

S

Forslut vid korning utan grund-
stomme hélen i B-stolpen med
tackkdporna o).

F

Visser le support et ie oint
(9 sans serrer a 'aide d'« e vis
a six pans creux M8x30 7).

NL

Houder (8)en afdichting 19
met M8x30-inbusbout @&
handvast zetten.

F

Poser la traverse de base ce
facon que les pieds de scutien
(® et € reposent dans |2
gouttiére, emmancher la

barre de soutien (§) dans 2
support (8.

Ajuster la traverse de base st la
fixer & I'aide des vis et [@.
Couple de serrage: 15 Nm env.
1,5 kgf.m).

NL

Basisimperiaal met de vosien
®@en @ in goot zetten, =n

poot (8 in houder () steken
Imperiaal richten en met dz=

bouten (@ en ([ vastzetizn.
Aantrekmoment: 15 Nm

F

Lors de trajets sans traverse de
base, obturer les trous di
montant a l'aide des
capuchons €.

NL

Als het imperiaal niet wordt
meegevoerd, moeten de gaten
in de middenstijl met de kapjes
€9 worden gesloten




Gurtautomat wieder einsetzen
und montieren.
Anzugsdrehmoment: 60 Nm
{ca. 6 Kpm).

Achtung:

Die unter Abb. 4 bis 10
beschriebenen Arbeitsgange
sind von Vertragshandlern
oder Fachwerkstatten
auszufuhren.

Rimontare la cintura
automatica.

Coppia: 60 Nm (ca. 6 Kpm).
Attenzione!

| lavori indicati in figura 4 fino10
vanno effettuati dalle nostre
officine autorizzate o da
specialisti.

D

Zum Offnen oder SchlieRen des
Cabrio-Verdeckes mul® das
Ladegut vom Grundtréger
entfernt werden.

Anschlieend Grundtréger
nach vorne klappen und mit
dem Halteseil @) sichern.
Haken des Halteseiles in die
Luftschlitze der Motorhaube
einhangen.

Per aprire e chiudere la capote
cabrio, & necessario scaricare i
bagagli dal supporto base.
Quindi, ribaltare in avanti il
supporto base e bloccarlo

con Iz fune di ritegno €.
Agganciare |a fune ritegno nelle
prese aria del cofano motore.

GB

Reposition seat belt unit and
mount. Tightening torque:

16 Nm (approx. 6 Kpm).
Caution:

The operations described in
Figs. 4 to 10 are to be carried
out by franchise dealers or
specialist workshops.

S

Sétt in och montera
baltesrullen.
Atdragningsmoment: 60 Nm
(ca 6 kpm).

Viktigt:

de under bild 4 och 10
beskrivna arbetsforloppen

skall utféras av kontrakts-
verkstader eller fackverkstader.

GB

For opening or closing the
convertible top cover,

luggage must be removed from
the roof bars.

Then tilt roof bars forwards and
secure with the stay @).
Secure hook of stay in the air
slits of the bonnet.

S

For 6ppning eller stdngning av
suffletten méste godset tas bort
frdn grundstommen.

Fall i anslutning hartill grund-
stommen fram8t och sakra den
med hdllarvajern @2).

Haka in hallarvajerns krok i
luftslitsarna i motorhuven.

F

Remettre I'enrouleur ern &.ace.
Couple de serrage: 60 N
lenv. 6 kgf.m).

Attention:

Les opérations decrites & x
figures 4 & 10 ne doivent

étre effectuées gue par

nos dépositaires ou des g ages
spécialisés.

NL

Oprolautomaat weer inbcuwen.
Aantrekmoment: 60 Nm.
Attentie:

De onder 4 t/m 10 beschraven
werkzaamheden moeten door
een V.A.G bedrijf worden
verricht.

F

Pour ouvrir ou fermer la capote
du cabriolet, il est nécessaire de
décharger auparavant la
traverse de base.

Ensuite faire basculer la
traverse de base vers |'avant
et I'y maintenir & I'aide du
céble d'arrét @).

Accrocher I'extrémité du cible
d’arrét dans les fentes
d'aération du capot.

NL

Bi) het openen en sluiten van de
carbricletkap moet eerst d=
bagage van het imperiaal
worden genomen.

Vervolgens imperiaal naar
voren klappen en met
vangkabel @2) vastzetten.

De haak van de kabel wordt in
een luchtinlaatgleuf van de
motorkap vastgehaakt




D

Alle Schrauben nach einigen
Kilometern Uberprifen.
Die zuldssige Nutzlast darf
nicht groler sein als die vom
Kfz.-Hersteller zugelassene
Dachlast incl. Eigengewicht.
Die Nutzlast darf nicht punkt-
formig aufgebracht werden,
sondern mul} gleichmaRig
verteilt und sicher befestigt
_sein.
Das Fahrzeug darf nicht
tiberladen werden. Auf den
Grundtrager solite man nur
leichtes Sperrgut packen,
moglichst kompakt und flach
Die schweren Gegenstande
sollten moglichst tief
angeordnet werden, z.B. im
Kofferraum.
Bei Fahrten mit Dachlast,
insbesondere mit groRfidchigen
Aufbauten, ist die Fahrweise
entsprechend einzurichten.
Vor jeder Fahrt und bei
grofderen Fahrstrecken ist der
Grundtrager und das Gepéack
auf einwandfreien Sitz zu
prufen.

Controllare il serraggio di tutte
le viti dopo pochi chilometri.
Non superare mai, il carico utile
massimo, compreso il peso
proprio del supporto.

Mai caricare su un solo

punto la vettura, ma distribuire
uniformemente il peso,
fissando i colli accuratamente.
Non sovraccaricare la vettura
Sistemare sul supporto base
solo colli leggeri, in modo piatto
e compatto. Oggetti pesanti,
vanno sistemnati in ‘basso”, nel
bagagliaio

Marciando con carichi
voluminosi sul tetto, adeguarsi
alla guida.

Prima di ogni viaggio, specie
per lunghi tragitti, accertare la
perfetta sistemazione dei
bagagli e dell’alloggiamento
del supporto base.

GB

Check all screws/bolts after a
number of miles.

The permissible payload must
not be greater than the roof
load permitted by the vehicle
manufacturer, including own
weight.

The payload must not be
positioned unevenly, but must
be evenly distributed and
safely secured.

The vehicle must not be
overloaded. Only lightweight
bulky luggage should be
packed on the roof bars, as
compactly and flatly as
possible. Heavy objects should
be positioned as low as
possible; e.g. in the luggage
compartment.

When driving with a load on
the roof, especially with
objects with a large area,
driving behaviour should be
correspondently oriented.

The roof bars and luggage
should be checked for perfect
seating before every journey
and over longer distances.

S

Kontrollera alla skruvar efter
nagra kilometer.

Den tilldtna maxlasten far

inte vara storre dn den frdn
biltillverkaren till8tna taklasten
inkl stommens egna vikt.
Maxlasten fér inte belasta
endast en punkt, utan méste
fordelas jdmnt och vara sakert
fastsatt.

Bilen far inte Gverbelastas.

P& grundstommen bdr man
endast lasta latt gods, om
mdjligt kompakt och I18gt.
Tungt bagage bér om mdjligt
placeras l&gt, t ex i
bagagerummet.

Vid koérning med taklast,
speciellt gods med stora
uppétstdende ytor skall
kOtsdttet anpassas
motsvarande.

Fére varje kdrning och vid
langre korstrackor skall
grundstommen och bagaget
kontrolleras med avseende pé
korrekt fastsattning.

F

Contrdler toutes les vis ap s
avoir parcouru quelques
kilométres.

La charge utile admissible « e
doit pas étre plus grande

que |la charge de pavillon
(poids propre compris)
autorisée par le constructe r.
La charge ne doit pas exern er
d'efforts ponctuels, au contire,
elle doit étre répartie
uniformément et

solidement arrimée.

Le vehicule ne doit pas et
surchargé. La traverse de frise
ne devrait servir qu'au
transport d'objets encombx-nts
mais légers disposés de mair2re
a occuper une hauteur et 1
volume aussi faibles que
possible. Les objets de gra:d
poids devraient étre charges
aussi bas que possible, pa
exemple dans le coffre a
bagages.

Adapter le style de conduii«

en conséquence lors du
transport d’objets sur le

toit, plus particulierement
quand ceux-ci présentent une
grande surface.

Avant chaque déplacemen: st
au cours de longs trajets, il ast
impératif de vérifier que la
traverse de base et les bagages
sont parfaitement maintenu= en
place.

NL

Alle bouten na enkele
kilometers controleren.
Imperiaal en bagage mogen
samen niet zwaarder zijn dan
50 kg.

De bagage moet zo gelijkmatig
mogelijk over het imperiaal
verdeeld en goed vastgezet
worden.

Wagen niet overladen en allcen
lichte bagage zo vlak en
compact mogelijk op imperiaal
meevoeren. Zware bagage z0
laag mogelijk, b.v. in kofferbak,
pakken.

Snelheid en rijstijl bij lading
imperiaal aanpassen

Voor het begin van iedere ri
en regelmatig onderweg
imperiaal en bagage op
vastzitten controleren




